平成 29年 11月 7日

各 位

会 社 名 EPS ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）

問 合 わ せ

責 任 者

取 締 役  上 席 執 行 役 員
折 橋  秀 三

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ７ ３

剰余金の配当に関するお知らせ

本日の当社取締役会において、下記のとおり、平成 29年 9月 30日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件は、平成 29年 12月 22日開催予定の第 27回定時株主総会に付議する予定であります。

記

1. 配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想

（平成 28年 11 月 8日）
前期実績

（平成 28年 9月期）

基準日 平成 29年 9月 30日 同左 平成 28年 9月 30日

1株当たり配当金
20円 00銭

（内特別配当 8円）
12円 00銭

15円 00銭
（内特別配当 5円）

配当金総額 923百万円 － 671百万円

効力発生日 平成 29年 12月 25日 － 平成 28年 12月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由
(1)当社の配当方針について
 当社は、利益配分につきましては、従前より、将来の事業展開と収益力向上に向けて企業体質の強化
のために必要な内部留保を確保しつつ、継続して株主の皆様への利益還元を充実させていくことを基
本方針としております。配当性向は、連結ベースで、概ね 30％を目処として実施して参ります。

(2)当期の配当について
 上記方針に則り、期末配当金につきましては、当期の業績等も踏まえ、直近の配当予想から、特別配
当 8 円を含め 8 円増配し、普通配当 12 円を合わせ、1 株当たり 20 円とすることを決議いたしました。
これにより、既に実施いたしました中間配当 10円と合わせまして、年間配当金は、普通配当 22円に特
別配当 8円を加えて、1株当たり 30円となります。

※配当予想は次のとおりです。

  １株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
(平成 28年 11月 8日公表)

10円 00銭 12円 00銭 22円 00銭

今回修正予想
20円 00銭

（内特別配当 8円）
30円 00銭

（内特別配当 8円）

当期実績 10円 00銭

前期実績
（平成28年9月期）

10円 00銭
（内記念配当 2円）

15円 00銭
（内特別配当 5円）

25円 00銭

以上